Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ARTES MESTRADO PROFISSIONAL
EM ARTES

EDITAL Nº 20/2023 - RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE ENTREVISTAS (DEFESAS DOS
PROJETOS) APÓS RECURSOS

Considerando o Edital 10/2023 de seleção da turma 2024 a legislação vigente do PPGARTES e às decisões da
Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – MESTRADO PROFISSIONAL
(PPGARTES) da Universidade Estadual do Paraná, Campus Curitiba II, para conhecimento
 dos/as  candidatos/as, o DEFERIMENTO ou INDEFERIMENTO dos recursos da SEGUNDA FASE
AVALIAÇÃO DE ENTREVISTAS (DEFESAS DOS PROJETOS) do Processo Seletivo para Turma 2024, torna público:

Nome Linha de Pesquisa Recurso

Luana Mendes da
Silva

EXPERIÊNCIAS E

MEDIAÇÕES NAS RELAÇÕES

EDUCACIONAIS EM ARTES

INDEFERIDO¹

1. Não atende ao Item 7 - Critérios para aprovação do edital de seleção turma 2024 - 10/2023: Fase 2 –

Entrevistas (defesa do Projeto de Pesquisa): fase eliminatória (nota mínima 7,0), atribuindo-se uma nota de

0,0 (zero) a 10,0 (dez).

Nome Linha de Pesquisa Recurso

Mariana Macena
EXPERIÊNCIAS E MEDIAÇÕES

NAS RELAÇÕES EDUCACIONAIS

EM ARTES

INDEFERIDO²

2. Não atende ao Item 7 - Critérios para aprovação do edital de seleção turma 2024 - 10/2023: Fase 2 –

Entrevistas (defesa do Projeto de Pesquisa): fase eliminatória (nota mínima 7,0), atribuindo-se uma nota de
0,0 (zero) a 10,0 (dez).

Curitiba, 07 de dezembro de 2023

COMISSÃO DE SELEÇÃO PPGARTES/UNESPAR

Prof. Dr. Marcos Camargo
Profa. Dra. Zeloi Martins

Profa. Dra. Rosemeri Rocha

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339